UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE MEDICINA

NÚCLEO DE TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA EM SAÚDE

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 1/2023 DE CONVOCAÇÃO PARA
PRÉ-MATRÍCULA DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MEDICINA DE
FAMÍLIA E COMUNIDADE (MFC) DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS (PMM)

- 2024 - INCLUSÃO DE NOMES DE CURSISTAS

O NÚCLEO DE TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA EM SAÚDE DA
FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ -
NUTEDS/FAMED/UFC, torna público o presente ADITIVO ao Edital Nº 1/2023 de
convocação para pré-matrícula do Curso de Especialização em Medicina de Família e
Comunidade (MFC) do Programa Mais Médicos (PMM), ofertado na modalidade de
educação a distância online, sob a orientação e fomento da Universidade Aberta do
SUS (UNA-SUS). O ADITIVO trata da inclusão de nomes de cursistas, conforme
expresso abaixo:

CPF NOME
***.***.**1-09 ADRIANA REZENDE DE OLIVEIRA
***.***.**4-61 ALEXSANDRO MARTINS
***.***.**3-14 ANDREIA DE SOUSA BARROS
***.***.**4-94 BERNARDO LIRA LUSTOSA CARVALHO
***.***.**4-25 BRUNA LAISA DA SILVA
***.***.**1-42 CARLOS ALEJANDRO BOTELLA VALLE
***.***.**4-53 CRISTIANE MEIRE SOUZA DA SILVA
***.***.**1-38 DAMNY RIVERA RAMIREZ
***.***.**1-55 DAVID GARCIA CRUZ
***.***.**4-59 ESMERALDA DAS DORES SANTOS SANTANA
***.***.**1-31 FAGNER DO NASCIMENTO OLIVEIRA
***.***.**1-07 GRETEL LISET PEREZ MORA
***.***.**4-06 INATHYENE DE SOUZA MARIANO
***.***.**1-08 LIMAY LOZADA GARCIA
***.***.**1-17 MAITECHU CASTILLO MORENO
***.***.**4-28 MARCOS ANDRE DA SILVA
***.***.**4-94 MARIA LIANA BARRETO BANDEIRA DE MORAIS
***.***.**1-75 MARICELA VINALS CARDOZA
***.***.**4-00 MARINA SILVA PERAZZO
***.***.**2-00 MESSIAS NOGUEIRA DE ANDRADE NETO
***.***.**4-69 MOISES ALVES VIEIRA

***.***.**3-308 MOISÉS DE SOUZA LIMA
***.***.**4-02 NADYJAETE CLESIA FERREIRA
***.***.**1-05 NAIVY SALOMON SALOMON
***.***.**1-90 ODALYS HERNANDEZ BARRIOS
***.***.**1-00 OSCAR REYES ANTUAN
***.***.**4-33 PRISCILA GADELHA SARMENTO DE FARIAS
***.***.**1-25 RAIZA MARTIN MARTIN
***.***.**3-53 RODOLFO TEIXEIRA RAMOS
***.***.**1-48 RUVILEYNIS FAY KINDELAN
***.***.**1-83 SUSELL PEREZ BATISTA
***.***.**1-26 THAIMY MARQUEZ GONZALEZ
***.***.**1-10 YADIRA VERA LEYVA
***.***.**1-36 YAIMARA HERRERA DELGADO
***.***.**1-81 YAIMA RAMIREZ RODRIGUEZ
***.***.**1-41 YAMILA ROMERO REMEDIOS
***.***.**1-73 YARIMA DEL RIO CARRENO
***.***.**1-02 YULIANNIS DEL TORO GUTIERREZ

Onde lia-se:
3 Do cronograma

ETAPAS DATAS

Período de inscrição online 20 a 25 de dezembro de 2023

Previsão de Aula inaugural online do Curso 27 de dezembro de 2023

Previsão de Início das atividades do curso no
Ambiente Virtual de Aprendizagem (AVA)

15 de janeiro de 2024

Leia-se:
3 Do cronograma

ETAPAS DATAS

Período de pré-inscrição online 20 de dezembro de 2023 a 05 de
fevereiro

Aula inaugural online do Curso 27 de dezembro de 2023

Previsão de Início das atividades do curso no
Ambiente Virtual de Aprendizagem (AVA)

Primeiro semestre de 2024